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Наименование

Титульный лист

Содержание проекта

Пояснительная записка

Теплотехнический расчет стены

ТЭП

План фундамента

План 1 этажа. Размеры

План 1 этажа. Пример расстановки мебели

План 2 этажа размеры

План 2 этажа. Пример расстановки мебели.

Фасад 1

Фасад 2

Фасад 3

Фасад 4

Цветовое решение фасадов

Ведомость заполнения оконных проемов.

Разрез 1-1

Разрез 2-2

План кровли

Визуализации

Примечание
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1. ÎÁÙÀß ×ÀÑÒÜ
Èñõîäíûå äàííûå:
 - Ðàñ÷åòíàÿ çèìíÿÿ òåìïåðàòóðà íàðóæíîãî âîçäóõà -22°Ñ;
 - Âåñ ñíåãîâîãî ïîêðûòèÿ - 1,50 êÏà, (III ñíåãîâîé ðàéîí);
 - Âåòðîâûå íàãðóçêè - 0,23 êÏà, (I âåòðîâîé ðàéîí);
 - Íîðìàòèâíàÿ ãëóáèíà ïðîìåðçàíèÿ â ìîñêîâñêîé îáëàñòè: äëÿ ãëèí è ñóãëèíêîâ - 1,4 ì, äëÿ ïåñêîâ - 1,7 ì.
         - Êîíñòðóêòèâíàÿ ñèñòåìà -  êàðêàñíî-ìîíîëèòíûé ñ çàïîëíåíèåì ãàçîáåòîíîì, ôàñàä óòåïëèòü 100ìì.
 

Ïðîåêòíûå ðåøåíèÿ, ïî æèëîìó äîìó, âûïîëíåííûå èç äåéñòâóþùèõ íîðìàòèâíûõ äîêóìåíòîâ:
ÑÏ 11-106-97* «Ïîðÿäîê ðàçðàáîòêè, ñîãëàñîâàíèå, óòâåðæäåíèå è ñîñòàâ ïðîåêòíî-ïëàíèðîâî÷íîé äîêóìåíòàöèè íà
çàñòðîéêó òåððèòîðèé ñàäîâîä÷åñêèõ (äà÷íûõ) îáúåäèíåíèé ãðàæäàí ñ Èçìåíåíèåì ¹ 1)»;
ÑÏ 42.13330.2016 «Ãðàäîñòðîèòåëüñòâî. Ïëàíèðîâêà è çàñòðîéêà ãîðîäñêèõ è ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé»;
ÑÏ 55.13330.2016 «Äîìà æèëûå îäíîêâàðòèðíûå»;
ÑÏ 112.13330.2011 ÑÍèÏ 21-01-97* «Ïîæàðíàÿ áåçîïàñíîñòü çäàíèé è ñîîðóæåíèé»;
ÑÏ 50.13330.2012 «Òåïëîâàÿ çàùèòà çäàíèé».
Ïðèâÿçêó ïðîåêòà âûïîëíÿòü â ñîîòâåòñòâèè:
ÑÍèÏ 11-04-2003; ÑÏ 112.13330.2011; ÑÏ 165.1325800.2014; ÑÏ 59.13330.2016.
Áåç ïîäïèñè Çàêàç÷èêà èëè ïðåäñòàâèòåëÿ Çàêàç÷èêà, à òàêæå ïðèâÿçêè ïðîåêòà ê êîíêðåòíîìó ó÷àñòêó, äàííûå
÷åðòåæè íå èìåþò ñèëû è ìîãóò èñïîëüçîâàòüñÿ òîëüêî äëÿ ïîäãîòîâèòåëüíûõ ðàáîò.
Òåõíè÷åñêèå ðåøåíèÿ, ïðèíÿòûå â ïðîåêòå, ñîîòâåòñòâóþò äåéñòâóþùèì ñòðîèòåëüíûì, ñàíèòàðíûì,
ïðîòèâîïîæàðíûì è ýêîëîãè÷åñêèì íîðìàì, ÷òî îáåñïå÷èâàåò áåçîïàñíóþ äëÿ æèçíè è çäîðîâüÿ ëþäåé, ýêñïëóàòàöèþ
îáúåêòà ïðè óñëîâèè ñîáëþäåíèÿ òåõíîëîãèè ñòðîèòåëüñòâà è ïðåäóñìîòðåííûõ ïðîåêòîì óêàçàííûõ ìåðîïðèÿòèé.

2. ÀÐÕÈÒÅÊÒÓÐÍÎ-ÑÒÐÎÈÒÅËÜÍÛÅ ÐÅØÅÍÈß
Ïðîåêòîì ïðåäïîëàãàåòñÿ ñòðîèòåëüñòâî æèëîãî äîìà. Òåõíèêî-ýêîíîìè÷åñêèå ïîêàçàòåëè, ñì. ðàçäåë ÀÐ ïðîåêòà.
Ïðîåêòèðóåìûé îáúåêò, êîä îáúåêòà â ñîîòâåòñòâèè ñ îáùåðîññèéñêèì êëàññèôèêàòîðîì îñíîâíûõ ôîíäîâ ÎÊ 013-
2014 (ÑÍÑ 2008) - ÎÊÎÔ-100.00.20.16 Çäàíèÿ æèëûå îáùåãî íàçíà÷åíèÿ óñàäåáíûå. Êëàññ ñîîðóæåíèé ÊÑ-2, óðîâåíü
îòâåòñòâåííîñòè - íîðìàëüíûé.

Çà îòíîñèòåëüíóþ îòìåòêó ± 0.000 çäàíèÿ ïðèíÿòà  îòìåòêà ÷èñòîãî ïîëà 1-ãî ýòàæà äîìà .
Ïî êîíñòðóêòèâíîé ñõåìå îáúåêò îòíîñèòüñÿ ê çäàíèÿì ñ êàðêàñíî-ìîíîëèòíîé ñõåìîé è çàïîëíåíèåì
ãàçîáåòîíîì, ôàñàä óòåïëèòü 100ìì.

Ôóíäàìåíòû çäàíèÿ - Ìîíîëèòíàÿ ïëèòà ñ ðåáðàìè ââåðõ. Òîëùèíà ïëèòû 300ìì, âûñîòà ðåáðà 300ìì.
Ïåðåêðûòèå -Æåëåçîáåòîííîå ìîíîëèòíîå òîëùèíîé 200ìì.
Ñòåíû 1-ãî è 2-ãî ýòàæà -Ãàçîáåòîí D600 òîëùèíîé 400ìì (íàðóæíèå ñòåíû), 300ìì âíóòðåííèå íåñóùèå ñòåíû.
Êîíñòðóêöèÿ êðîâëè - Ïëîñêàÿ íå ýêñïëóàòèðóåìàÿ êðîâëÿ. Òîëùèíà ìîíîëèòíîé ïëèòû 200ìì. Äîñòóï íà êðîâëþ
îñóùåñòâëÿåòñÿ èç äîìà ÷åðåç óòåïëåííûé ëþê ñîâìåùåííûé ñ ÷åðäà÷íîé ëåñòíèöåé FAKRO. Ïàðàïåò êðîâëè
âûïîëíèòü èç 9 ðÿäîâ ïîëíîòåëîãî êèðïè÷à.
Èçìåíåíèå ìàòåðèàëîâ ïî æåëàíèþ çàêàç÷èêà òðåáóåò âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â ïðèíÿòûå êîíñòðóêòèâíûå è
ïëàíèðîâî÷íûå ðåøåíèÿ.
Äîïîëíèòåëüíûå äàííûå è óêàçàíèÿ ñì. îáùèå äàííûå è ïðèìå÷àíèÿ íà ÷åðòåæàõ ñîîòâåòñòâóþùåãî ðàçäåëà.

3. ÈÍÆÅÍÅÐÍÎÅ ÎÁÅÑÏÅ×ÅÍÈÅ
Âîäîñíàáæåíèå è âîäîîòâåäåíèå
Ïðåäâàðèòåëüíî ïðåäóñìîòðåíî àðõèòåêòóðíî-ñòðîèòåëüíûì ðàçäåëàìè èíæåíåðíûå ñèñòåìû: ââîä âîäû áåç
âîäîïîäãîòîâêè, áûòîâàÿ êàíàëèçàöèÿ, ëèâíåâàÿ êàíàëèçàöèÿ, äëÿ óäàëåíèÿ âîäû ñ ïëîñêîé êðîâëè.

Â ïîìåùåíèÿõ ïðåäóñìîòðåíà ñèñòåìà åñòåâñòâåííîé âåíòèëÿöèè,. Ïîìèìî åñòåñòâåííîé âåíòèëÿöèè ïî æåëàíèþ
çàêàç÷èêà ïëàíèðóåòñÿ ðàçìåùåíèå ïðèòî÷íî âûòÿæíîé ñèñòåìû âåíòèëÿöèè, ÷òî òðåáóåò îòäåëüíîé ðàçðàáîòêè
ïðîåêòà ÎÂ
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Схема конструкции ограждающей:
1.Газосиликат (p=600кг/м.куб), толщина δ1=0.4м, коэффициент теплопроводности λБ1=0.26Вт/(м°С)
2.ROCKWOOL ВЕНТИ БАТТС, толщина δ2=0.1м, коэффициент теплопроводности λБ2=0.04Вт/(м°С)
Условное сопротивление теплопередаче R0

усл, (м2°С/Вт) определим по формуле E.6 СП 50.13330.2012:
R0

усл=1/αint+δn/λn+1/αext
где αint - коэффициент теплоотдачи внутренней поверхности ограждающих конструкций, Вт/(м2°С),
принимаемый по таблице 4 СП 50.13330.2012

αint=8.7 Вт/(м2°С)
αext - коэффициент теплоотдачи наружной поверхности ограждающей конструкций для условий холодного
периода, принимаемый по таблице 6 СП 50.13330.2012

αext=23 Вт/(м2°С) -согласно п.1 таблицы 6 СП 50.13330.2012 для наружных стен.
R0

усл=1/8.7+0.4/0.26+0.1/0.04+1/23
R0

усл=4.2м2°С/Вт
Приведенное сопротивление теплопередаче R0

пр, (м2°С/Вт) определим по формуле 11 СП 23-101-2004:
R0

пр=R0
усл ·r

r-коэффициент теплотехнической однородности ограждающей конструкции, учитывающий влияние стыков,
откосов проемов, обрамляющих ребер, гибких связей и других теплопроводных включений

r=0.92
Тогда

R0
пр=4.2·0.92=3.86м2·°С/Вт

Вывод: величина приведённого сопротивления теплопередаче R0
пр больше требуемого R0

норм(3.86>1.88)
следовательно представленная ограждающая конструкция соответствует требованиям по теплопередаче.

Предварительный теплотехнический расчет:

СХЕМА ОГРАЖДАЮЩЕЙ КОНСТРУКЦИИ

-26оС +20оС

100 400

ПРИМЕЧАНИЕ:
Теплотехнический расчет выполнить повторно после окончательного утверждения заказчиком пирога унаружных стен.
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Пояснительная записка.
1.  Îáùèå äàííûå.

Èíäèâèäóàëüíûé ïðîåêò çàãîðîäíîãî äîìà îáùåé ïëîùàäüþ 398,0 ì2

ïî àäðåñó: Ìîñêîâñêàÿ îáë., Ïóøêèíñêèé ð-îí, ã. Ïóøêèíî, óë. Ñàäîâàÿ, äîì 22
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2. Àðõèòåêòóðíî-ïëàíèðîâî÷íûå ðåøåíèÿ.

Ïðîåêòèðóåìîå çäàíèå ïðåäñòàâëÿåò ñîáîé äâóõýòàæíûé æèëîé äîì ïëîùàäüþ 398,0 ì2.

Îáùàÿ ïëîùàäü ïåðâîãî ýòàæà: 139,46 ì2.

Îáùàÿ ïëîùàäü ïåðâîãî ýòàæà â ãðàíèöàõ íàðóæíûõ ðàçìåðîâ: 212,02 ì2.

Âûñîòà ïåðâîãî ýòàæà 3000 ìì. (â ÷èñòîòå)

Àðõèòåêòóðíî-ïëàíèðîâî÷íûõ ðåøåíèé, ñâÿçàííûõ ñ îáåñïå÷åíèåì ìàëîìîáèëüíûõ ãðóïï íàñåëåíèÿ, íå ïðåäóñìîòðåíî.

Áëàãîóñòðîéñòâî ïðèëåãàþùåé òåððèòîðèè íå ðàçðàáàòûâàåòñÿ.

3. Ñòðîèòåëüíûå ðåøåíèÿ.

Çäàíèå âûïîëíåíî äâóõýòàæíûì.

Ôóíäàìåíò: Ìîíîëèòíàÿ æ.á. ïëèòà ñ ðåáðàìè ââåðõ

Âûñîòà öîêîëÿ 500 ìì (äî âåðõà ðåáðà ñ ó÷åòîì çàãëóáëåíèÿ ïëèòû íà 100ìì.).

Ñòåíû íàðóæíûå - Ãàçîáåòîí D600 400ìì (Ìîíîëèòíûå ïèëîíû è êîëîííû-óòî÷íèòü ðàñïîëîæåíèå è ñå÷åíèå òîëüêî

ïîñëå ðàñ÷åòà íàãðóçîê â ðàçäåëå ÊÐ)

Ñòåíû âíóòðåííèå íåñóùèå - Ãàçîáåòîí D600 300ìì. (Ìîíîëèòíûå ïèëîíû è êîëîííû-óòî÷íèòü ðàñïîëîæåíèå è
ñå÷åíèå òîëüêî ïîñëå ðàñ÷åòà íàãðóçîê â ðàçäåëå ÊÐ)
Ñòåíû âíóòðåííèå ïåðåãîðîäêè - Ãàçîáåòîí 100ìì.

Êðûøà - Ìîíîëèòíàÿ ïëèòà 200ìì. ñ êèðïè÷íûì ïàðàïåòîì. (ïèðîã êðîâëè ñìîòðè -ÀÐ, ëèñò "Ïëàí êðîâëè")

Îáùàÿ ïëîùàäü âòîðîãî ýòàæà: 118,13 ì2.

Îáùàÿ ïëîùàäü âòîðîãî ýòàæà â ãðàíèöàõ íàðóæíûõ ðàçìåðîâ: 199,7 ì2.

Âûñîòà ïåðâîãî ýòàæà 2900 ìì. (â ÷èñòîòå)

Àðõèòåêòóðíî-ïëàíèðîâî÷íûõ ðåøåíèé, ñâÿçàííûõ ñ îáåñïå÷åíèåì ìàëîìîáèëüíûõ ãðóïï íàñåëåíèÿ, íå ïðåäóñìîòðåíî.

Áëàãîóñòðîéñòâî ïðèëåãàþùåé òåððèòîðèè íå ðàçðàáàòûâàåòñÿ.
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7
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3
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0

400 2 870 400400 4 105 400 2 645

3
0
0

9
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4
0
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3
0
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0
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6
0
0

3 845

6
0
0
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5
0
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6
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8
0
0
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0
5
5

100 300 3 045

4 505 5 915

5 865 4 555

2
 5

0
0

3
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0

3
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7
5

6 265 5 575

8
 4

3
0

5
 1
2
5

300 300 300 6 260 6 380

13 450

8
 0

7
0

9
 2

3
0

17
 3

0
0

4 905 2 645 3 670

4 505 3 045 3 270 1 420

900

1 
2
0
0

5 975

150

15
0

15
0

150

10
0

450

6
 2

7
0 8 065

1 550

1 550

5 540

7 400

Закладная В1 (вода)
110мм

Закладная Э1 (электрика)
110мм

Закладная К1 (канализация)
110мм

Закладная ливневой канализации
Стояк 2 - ô125мм

Закладная ливневой канализации
Стояк 1-ô125мм

АА

Б

Б

GSPublisherVersion 0.69.100.100

2
 5

0
0

13 540

17
 9

0
0

3 000

5 680

6
 5

0
0

15
 8

0
0

212,01 м2

ДОМ

Септик

проезд на участке

400 11 840 400

3
0
0

3
0
0

10
0

5
0
0

100 12 640 100
1 420 3 270 3 045 4 505

3
0
0

15
0

+0,000
ч.п. в доме

5 4 3 2 1

2
4
5
19

0
12

0

3
0
0

300 300 300

7
5

19
5
19

0
19

0

+0,000
ч.п. в доме

-0,075 -0,075

100 17 000 100
5
5
5

4
3
5

5
5
5

4
3
5

3 660 300 300 300

1 500 3 820 2 800 3 625 3 955

15
0

 Слой теплых полов 150мм
Слой керамзита с разводкой коммуникаций 300мм.
 Ж.Б. плита монолитная 300мм.
 Наплавляемая гидроизоляция из 1 слоя Линокром ХПП
 Битумный праймер
 Бетонная подготовка 50мм.
 Уплотненная песчаная подушка от 300мм.
 Слой геотекстиля

À Á Â Ã Ä Å

3
0
0

2
4
5

19
0

12
0

П Л А Н  Ф У Н Д А М Е Н Т А .

М  1 : 9 0

ПРИМЕЧАНИЕ:
Пятно застройки  212.02м2.
Проходку трасс канализации, водоснабжения и электрики под плитой предусмотреть в гильзе.

СХЕМА ПОСАДКИ ДОМА НА УЧАСТКЕ

РАЗРЕЗ А-А

РАЗРЕЗ Б-Б

Трасса К1 (канализация)

Трасса В1 (водоснабжение)

Трасса Э1 (электрика)

Ливневая канализация

Denis Vasilev
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 ООО  СВОД-СТРОЙ

ДБ-01

ДВ
-0

2
ДВ

-0
2

ДВ
-0

1

О
К-

04

ДВ
-0

2

ДН-01

ОК-05

ДН
-0

2

ОК-01

О
К-

03

1 2 3 4 5

А

Б

В

Г

Д

Е

Ж

4 505 3 045 3 270 1 420

1 
5
0
0

3
 8

2
0

2
 8

0
0

3
 6

2
5

3
 9

5
5

1 
2
0
0

1 
5
0
0

6
0
0

8
0
0

10
0

822 1 000 8222 002 900 2 002 1 385 900 1 385

5
 9

7
0

1 
8
0
0

3
0
0

8
 0

7
0

8
 2

3
0

400 5 575 400400 5 865

2
 9

5
5

1 
0
0
0

3
 9

5
5

5 700 165

2
 9

4
5

1 
4
0
0

2
 8

2
5

1 
2
0
0

3
 7

7
5

12
 1
4
5

986 900 9861 602 900 1 602

2
0
0

8
0
0

5
0
0

7
2

8
0
0

7
2

4 105

2
 4

4
5

5
7
1

8
0
0

1 
0
5
5

2
 4

2
5

625 800 625
2 050

1 
4
0
0

1 
0
2
5

6
 0

7
5

6
5
0

5
 4

2
5

2
 9

7
0

5
5
0

9
0
0

2
 1
5
0

3
 2

7
5

5 700 565

5
 1
5
5

5
0
0

9
0
0

5
 6

3
0

9
0
0

5
0
0

9
0
0

9
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0
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8
0
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4
0
0

3
 2

0
0

4
 4

7
0
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0

2 945

400
17

 3
0
0

12 639

АА

Б

Б

Âòîðîé Ñâåò

Котельная
S: 10,13 м2

Кладовая
S: 4,97 м2

Ванная
S: 4,99 м2

Кухня-Столовая
S: 34,67 м2

Гостиная с лестницей
S: 46,88 м2

Спальня Гостевая
S: 14,26 м2

Гардероб
S: 12,84 м2

Ппихожая
S: 10,72 м2

Терраса
S: 24,38 м2

Крыльцо
S: 3,44 м2

ПР-01

О
К-

02

625 800 2 980 100

3
0
0

1 
5
0
0

1 
2
0
0

3
 3

7
4
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6
0
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8
0
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2
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7
0
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0

100 2 055 300

400

О
К-

04

ОК-01

О
К-

06

Вентиция котельной 150мм.

Вентиция кухни 125мм.
Вентиция кухни 125мм.

Вентиция с.у. 100мм.

БА
ЛК

А 
1 

  L
=3

97
5

БА
ЛК

А 
2 

 L
=3

75
5

БАЛКА 3  L=6660
№

1

10

11

2

3

4

6

7

8

9

Наименование

Ппихожая

Терраса

Крыльцо

Котельная

Гардероб

Ванная

Спальня Гостевая

Кухня-Столовая

Кладовая
Гостиная с
лестницей

Площадь

10,72

24,38

3,44

10,13

12,84

4,99

14,26

34,67

4,97

46,88
167,28 м²

СПЕЦИФИКАЦИЯ ДВЕРЕЙ

Наименование

ДБ-01

ДВ-01

ДВ-02

ДВ-02

ДН-01

ДН-02

ПР-01

Кол-во

1

1

1

2

1

1

1

Размер Ш x В

5 700×2 700

900×2 300

800×2 300

800×2 300

1 000×2 100

800×2 100

800×2 100

Ориент.

П

Л

П

Л

Л

П

СПЕЦИФИКАЦИЯ ОКОН 1 эт

Нименование

ОК-01

ОК-02

ОК-03

ОК-04

ОК-05

ОК-06

Размер Ш x В

900×1 800

1 400×1 800

1 200×2 700

900×4 800

5 565×5 680

1 800×1 800

Кол-во

2

1

1

2

1

1

Р А З М Е Р Н Ы Й  П Л А Н  1 - Г О  Э Т А Ж А .

М  1 : 8 0
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Б

Âòîðîé Ñâåò

Котельная
S: 10,13 м2

Кладовая
S: 4,97 м2

Ванная
S: 4,99 м2

Кухня-Столовая
S: 34,67 м2

Гостиная с лестницей
S: 46,88 м2

Спальня Гостевая
S: 14,26 м2

Гардероб
S: 12,84 м2

Ппихожая
S: 10,72 м2

Терраса
S: 24,38 м2

Крыльцо
S: 3,44 м2

ПР-01

О
К-

02

О
К-

04

ОК-01

О
К-

06

Вентиция котельной 150мм.

Вентиция кухни 125мм.
Вентиция кухни 125мм.

Вентиция с.у. 100мм.

БА
ЛК

А 
1 

  L
=3

97
5

БА
ЛК

А 
2 

 L
=3

75
5

БАЛКА 3  L=6660

№

1

10

11

2

3

4

6

7

8

9

Наименование

Ппихожая

Терраса

Крыльцо

Котельная

Гардероб

Ванная

Спальня Гостевая

Кухня-Столовая

Кладовая
Гостиная с
лестницей

Площадь

10,72

24,38

3,44

10,13

12,84

4,99

14,26

34,67

4,97

46,88
167,28 м²

СПЕЦИФИКАЦИЯ ДВЕРЕЙ

Наименование

ДБ-01

ДВ-01

ДВ-02

ДВ-02

ДН-01

ДН-02

ПР-01

Кол-во

1

1

1

2

1

1

1

Размер Ш x В

5 700×2 700

900×2 300

800×2 300

800×2 300

1 000×2 100

800×2 100

800×2 100

Ориент.

П

Л

П

Л

Л

П

СПЕЦИФИКАЦИЯ ОКОН 1 эт

Нименование

ОК-01

ОК-02

ОК-03

ОК-04

ОК-05

ОК-06

Размер Ш x В

900×1 800

1 400×1 800

1 200×2 700

900×4 800

5 565×5 680

1 800×1 800

Кол-во

2

1

1

2

1

1

 П Л А Н  1 - Г О  Э Т А Ж А .
П Р И М Е Р  М Е Б Е Л Е Р О В К И .

М  1 : 8 0
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3
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7
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3
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0

3
 1
7
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3
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3
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7
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5
 1
5
5

2 290
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2
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7
5

4 015

2
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0

2
 1
0
0

1 
2
7
0

2 145 900 970
4 015

3
 5

7
0

2
 5

0
0

4 015

930

1 
3
10

700 900 2 415

люк на
кровлю

Мастер-Спальня
S: 20,85 м2

Спальня 1
S: 14,18 м2

Спальня 1
S: 14,35 м2

Ванная
S: 5,40 м2

Гардероб
S: 6,30 м2

Гардероб
S: 6,03 м2

Постирочная
S: 10,04 м2

Холл
S: 15,52 м2

Ванная
S: 10,97 м2

Гардероб
S: 14,49 м2

ДВ
-0

1

О
К-

04

О
К-

10
О

К-
08

ОК-11

ОК-07

О
К-

09

О
К-

12
О

К-
08

1 602 900 1 602 100
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5
0
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6
7
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9
0
0

8
0
0

900 800 100

3 920 100 490 1 800

3
0
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5
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3
0
0
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6
3
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3
4
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4
0
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3 065 800 700 100
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5
0
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9
0
0
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0
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8
5
0

8
0
0

8
5
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3
0
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17
0

9
0
0

1 
9
5
0

8
0
0

1 
15

0
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3
0
0

1 
8
0
0

4
0
0

2 650 900 655

ДВ
-0

2

ДВ-01

ДВ-02

ДВ
-0

1

ОК-07ОК-07

Вентиция с.у. 100мм.

Вентиция постирочной 125мм.

Вентиция с.у. 125мм.

№

1

10

2

3

4

5

6

7

8

9

Наименование

Холл

Постирочная

Мастер-Спальня

Гардероб

Ванная

Спальня 1

Гардероб

Ванная

Спальня 1

Гардероб

Площадь

15,52

10,04

20,85

14,49

10,97

14,18

6,30

5,40

14,35

6,03
118,13 м²

СПЕЦИФИКАЦИЯ ОКОН

Нименование

ОК-04

ОК-05

ОК-07

ОК-08

ОК-09

ОК-10

ОК-11

ОК-12

Размер Ш x В

900×4 800

5 565×5 680

900×1 200

2 100×1 500

1 200×1 500

1 200×600

5 465×2 300

1 800×600

Кол-во

2

1

3

2

1

1

1

1

СПЕЦИФИКАЦИЯ ДВЕРЕЙ 2 ЭТАЖ

Наименование

ДВ-01

ДВ-01

ДВ-02

ДВ-02

ПР-02

Кол-во

2

3

1

2

1

Размер Ш x В

900×2 300

900×2 300

800×2 300

800×2 300

800×2 300

Ориент.

П

Л

Л

П

Р А З М Е Р Н Ы Й  П Л А Н  2 - Г О  Э Т А Ж А .

М  1 : 8 0
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  СВОД-СТРОЙ
  МАЛОЭТАЖНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

 ООО  СВОД-СТРОЙ

О
К-

04

ДВ-01
ПР-02

ОК-05

ДВ-02

ДВ-01

1 2 3 4 5

А

Б

В

Г

Д

Е

Ж

Ст.М.

АА

Б

Б

люк на
кровлю

Мастер-Спальня
S: 20,85 м2

Спальня 1
S: 14,18 м2

Спальня 1
S: 14,35 м2

Ванная
S: 5,40 м2

Гардероб
S: 6,30 м2

Гардероб
S: 6,03 м2

Постирочная
S: 10,04 м2

Холл
S: 15,52 м2

Ванная
S: 10,97 м2

Гардероб
S: 14,49 м2

ДВ
-0

1

О
К-

04

О
К-

10
О

К-
08

ОК-11

ОК-07

О
К-

09

О
К-

12
О

К-
08

ДВ
-0

2

ДВ-01

ДВ-02

ДВ
-0

1

ОК-07ОК-07

Вентиция с.у. 100мм.

Вентиция постирочной 125мм.

Вентиция с.у. 125мм.

№

1

10

2

3

4

5

6

7

8

9

Наименование

Холл

Постирочная

Мастер-Спальня

Гардероб

Ванная

Спальня 1

Гардероб

Ванная

Спальня 1

Гардероб

Площадь

15,52

10,04

20,85

14,49

10,97

14,18

6,30

5,40

14,35

6,03
118,13 м²

СПЕЦИФИКАЦИЯ ОКОН

Нименование

ОК-04

ОК-05

ОК-07

ОК-08

ОК-09

ОК-10

ОК-11

ОК-12

Размер Ш x В

900×4 800

5 565×5 680

900×1 200

2 100×1 500

1 200×1 500

1 200×600

5 465×2 300

1 800×600

Кол-во

2

1

3

2

1

1

1

1

СПЕЦИФИКАЦИЯ ДВЕРЕЙ 2 ЭТАЖ

Наименование

ДВ-01

ДВ-01

ДВ-02

ДВ-02

ПР-02

Кол-во

2

3

1

2

1

Размер Ш x В

900×2 300

900×2 300

800×2 300

800×2 300

800×2 300

Ориент.

П

Л

Л

П

 П Л А Н  2 - Г О  Э Т А Ж А .
П Р И М Е Р  М Е Б Е Л Е Р О В К И .

М  1 : 8 0

Denis Vasilev

Denis Vasilev



GSPublisherVersion 0.68.100.100

 ООО  СВОД-СТРОЙ

  СВОД-СТРОЙ

Ô.È.Î.Êîë.ó÷. Ïîäïèñü ÄàòàÈçì.

Ëèñò ËèñòîâÐàçðàáîò.:

Ñîãëàñîâ.:

ÌàñøòàáÁåðåçèíñêàÿ Î.Ì.

11
Àðõèòåêòóðíûå ðåøåíèÿ

Êîñàðåâà È.Ì.
-

Ïðîâåðèë.: Èãíàò Ì.È.

Èíäèâèäóàëüíûé ïðîåêò çàãîðîäíîãî äîìà îáùåé ïëîùàäüþ 398,0 ì2

ïî àäðåñó: Ìîñêîâñêàÿ îáë., Ïóøêèíñêèé ð-îí, ã. Ïóøêèíî, óë. Ñàäîâàÿ, äîì 22
Êàäàñòðîâûé íîìåð: 50:13:00750202:410

  СВОД-СТРОЙ
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 ООО  СВОД-СТРОЙ

А Б В Г Д Е Ж

2 100

1 
5
0
0

6
0
0 1 784

1 800
1 
8
0
0

900

4
 8

0
0

900

4
 8

0
0

+0,000
Ур. ч.п. 1 эт.

+3,000

+3,300
Ур. ч.п. 2 эт.

+6,100

8
5
0

1 
7
5
0

8
5
0

1 500 3 820 2 800 3 625 3 955 1 200

8
5
0

+0,850

+5,650

+0,850

+5,650

+0,850

+2,650

+5,050

+5,650

+4,150

+5,650

+6,100

+6,975

+0,000

16 900

Ф А С А Д  А - Ж
М а с ш т а б  1 : 8 0

ПРИМЕЧАНИЕ:
1.Фасад дома является эскизным предложением, все отделочные материалы, цвет ламинации и декоративные элементы не
учитываются в смете и согласовываются с заказчиком отдельно.
2. В проекте заложен нависной фасад. Выбор типа отделки, фактуры и цвета остается за заказчиком.
3. В проекте указано концептуальное решение фасадов, более детальная проработка делается после выбора контретных
материалов и подсистем фасада.

Denis Vasilev

Denis Vasilev



GSPublisherVersion 0.68.100.100

 ООО  СВОД-СТРОЙ

  СВОД-СТРОЙ

Ô.È.Î.Êîë.ó÷. Ïîäïèñü ÄàòàÈçì.

Ëèñò ËèñòîâÐàçðàáîò.:

Ñîãëàñîâ.:

ÌàñøòàáÁåðåçèíñêàÿ Î.Ì.

12
Àðõèòåêòóðíûå ðåøåíèÿ

Êîñàðåâà È.Ì.
-

Ïðîâåðèë.: Èãíàò Ì.È.

Èíäèâèäóàëüíûé ïðîåêò çàãîðîäíîãî äîìà îáùåé ïëîùàäüþ 398,0 ì2

ïî àäðåñó: Ìîñêîâñêàÿ îáë., Ïóøêèíñêèé ð-îí, ã. Ïóøêèíî, óë. Ñàäîâàÿ, äîì 22
Êàäàñòðîâûé íîìåð: 50:13:00750202:410

  СВОД-СТРОЙ
  МАЛОЭТАЖНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

 ООО  СВОД-СТРОЙ

Ж Е Д Г В Б А

6
0
0 1 200

1 200

1 
5
0
0

1 200

2
 7

0
0

1 
5
0
0

2 100

+0,000
Ур. ч.п. 1 эт.

+3,000

+3,300
Ур. ч.п. 2 эт.

+6,100

2
 7

0
0

3
0
0

1 
7
5
0

8
5
0

8
5
0

-0,750

9
0
0

1 
8
0
0

1 400

1 200 3 955 3 625 2 800 3 820 1 500

+6,975

+0,000

+0,900

+2,700

+4,150

+5,650

+3,000

+3,300

+0,000

+2,700

+4,150

+5,650

+5,050

+5,650

-0,150

+2,700

+6,100

800
800

16 900

Ф А С А Д  Ж - А
М а с ш т а б  1 : 8 0

ПРИМЕЧАНИЕ:
1.Фасад дома является эскизным предложением, все отделочные материалы, цвет ламинации и декоративные элементы не
учитываются в смете и согласовываются с заказчиком отдельно.
2. В проекте заложен нависной фасад. Выбор типа отделки, фактуры и цвета остается за заказчиком.
3. В проекте указано концептуальное решение фасадов, более детальная проработка делается после выбора контретных
материалов и подсистем фасада.
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 ООО  СВОД-СТРОЙ

1 2 3 4 5

900 1 
2
0
0

900

1 000

2
 1
0
0

900

1 
8
0
0

+0,000
Ур. ч.п. 1 эт.

+3,000

+3,300
Ур. ч.п. 2 эт.

+6,100

9
0
0

1 
6
0
0

4 505 3 045 3 270 1 420

1 
2
0
0

1 
2
0
0

900

9001 
8
0
0

+0,900

+2,700

+4,900

+6,100

+6,975

+0,000

-0,750

+2,100

+0,000

Ф А С А Д  1 - 5
М а с ш т а б  1 : 8 0

ПРИМЕЧАНИЕ:
1.Фасад дома является эскизным предложением, все отделочные материалы, цвет ламинации и декоративные элементы не
учитываются в смете и согласовываются с заказчиком отдельно.
2. В проекте заложен нависной фасад. Выбор типа отделки, фактуры и цвета остается за заказчиком.
3. В проекте указано концептуальное решение фасадов, более детальная проработка делается после выбора контретных
материалов и подсистем фасада.
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  СВОД-СТРОЙ
  МАЛОЭТАЖНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

 ООО  СВОД-СТРОЙ

5 4 3 2 1

5 565

5
 6

8
0

2
 3

0
0

5 430

2
 7

0
0

5 865

+0,000
Ур. ч.п. 1 эт.

+3,000

+3,300
Ур. ч.п. 2 эт.

+6,100

1 000 1 0001 
12

5
1 
12

5

1 420 3 270 3 045 4 505

-0,750

+0,000

+6,100

+5,680 +5,600

+6,975

12 240

Ф А С А Д  5 - 1
М а с ш т а б  1 : 8 0

ПРИМЕЧАНИЕ:
1.Фасад дома является эскизным предложением, все отделочные материалы, цвет ламинации и декоративные элементы не
учитываются в смете и согласовываются с заказчиком отдельно.
2. В проекте заложен нависной фасад. Выбор типа отделки, фактуры и цвета остается за заказчиком.
3. В проекте указано концептуальное решение фасадов, более детальная проработка делается после выбора контретных
материалов и подсистем фасада.
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Ж Е Д Г В Б А
1 2 3 4 5

5 4 3 2 1А Б В Г Д Е Ж

Ц В Е Т О В Ы Е  Р Е Ш Е Н И Я  Ф А С А Д О В

М  1 : 1 2 0

ПРИМЕЧАНИЕ:
1.Фасад дома является эскизным предложением, все отделочные материалы, цвет ламинации и декоративные элементы не
учитываются в смете и согласовываются с заказчиком отдельно.
2. В проекте заложен нависной фасад. Выбор типа отделки, фактуры и цвета остается за заказчиком.
3. В проекте указано концептуальное решение фасадов, более детальная проработка делается после выбора контретных
материалов и подсистем фасада.
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 ООО  СВОД-СТРОЙ

Ведомость ПВХ изделий

Нименование

ДБ-01

ОК-01

ОК-02

ОК-03

ОК-04

ОК-05

ОК-06

ОК-07

ОК-08

ОК-09

ОК-10

Кол-во

1

2

1

1

2

1

1

3

2

1

1

Проем (ШхВ)

5 700×2 700

900×1 800

1 400×1 800

1 200×2 700

900×4 800

5 565×5 680

1 800×1 800

900×1 200

2 100×1 500

1 200×1 500

1 200×600

Блок (ШхВ)

5 700×2 700

900×1 800

1 400×1 800

1 200×2 700

900×4 800

5 565×5 680

1 800×1 800

900×1 200

2 100×1 500

1 200×1 500

1 200×600

Вид S, м2.

15,39

1,62

2,52

3,24

4,32

31,61

3,24

1,08

3,15

1,80

0,72

Примечание

Дверь раздвижная

Безрамное остекление

Глухое окно

Глухое окно

Безрамное остекление

Ведомость ПВХ изделий

Нименование

ОК-11

ОК-12

Кол-во

1

1

Проем (ШхВ)

5 465×2 300

1 800×600

Блок (ШхВ)

5 465×2 300

1 800×600

Вид S, м2.

12,57

1,08

93,59 м²

Примечание

ПРИМЕЧАНИЕ:
В проекте заложен алюминиевый профиль с окрашиванием в цвет антрацит.
 Перед заказом оконных и дверных блоков цвет и производителя выбирает заказчик.
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 ООО  СВОД-СТРОЙ

5 4 3 2 1

2
0
0

2
 9

0
0

15
0

3
 0

0
0

2
 7

0
0

3
0
0

6
 1
10

1 420 3 270 3 045 4 505

2
 3

0
0

2
 3

0
0

2
 7

5
0

15
0

3
0
0

3
 0

0
0

15
0

6
7
5

6
7
5

800

5
0

10
0 3
0
0

6
 0

0
0

2
5
0

+0,000
-0,150

+3,200

+6,100

+6,975

+3,300

+6,100

+2,700

+3,000

+0,970

 Полимерная мембрана LOGICROOF V-GR-FB
 Клей контактный LOGICROOF Bond
 Плиты теплоизоляционные клиновидные LOGICPIR SLOPE CXM/CXM
 Плиты теплоизоляционные LOGICPIR PROF CXM/CXM
 Клей пена LOGICPIR
 Унифлекс С ЭМС
 Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01
 Ж.Б. плита монолитная 200мм.

 Слой теплых полов 150мм
Слой керамзита с разводкой коммуникаций 300мм.
 Ж.Б. плита монолитная 300мм.
 Наплавляемая гидроизоляция из 1 слоя Линокром ХПП
 Битумный праймер
 Бетонная подготовка 50мм.
 Уплотненная песчаная подушка от 300мм.
 Слой геотекстиля

Р А З Р Е З  А - А
М а с ш т а б  1 : 5 0

ПРИМЕЧАНИЕ:
1.Лестница внутридомовая является предметом интерьера и разрабатывается сторонней организацией по ТЗ от заказчика.
2. Лестница показана условно и может отличаться от конечного внешнего вида.
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 Слой теплых полов 150мм
Слой керамзита с разводкой коммуникаций 300мм.
 Ж.Б. плита монолитная 300мм.
 Наплавляемая гидроизоляция из 1 слоя Линокром ХПП
 Битумный праймер
 Бетонная подготовка 50мм.
 Уплотненная песчаная подушка от 300мм.
 Слой геотекстиля

 Полимерная мембрана LOGICROOF V-GR-FB
 Клей контактный LOGICROOF Bond
 Плиты теплоизоляционные клиновидные LOGICPIR SLOPE CXM/CXM
 Плиты теплоизоляционные LOGICPIR PROF CXM/CXM
 Клей пена LOGICPIR
 Унифлекс С ЭМС
 Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01
 Ж.Б. плита монолитная 200мм.

 Пирог пола 2-го этажа (заложить шумоизол. 50мм)
 Ж.Б. плита монолитная 200мм.
 Утепление плиты с улицы 150мм.
 Чистовая подшивка потолка террасы

 Пирог пола 2-го этажа (заложить шумоизол. 50мм)
 Ж.Б. плита монолитная 200мм.
 Утепление плиты с улицы 150мм.
 Чистовая подшивка потолка террасы

Р А З Р Е З  Б - Б
М а с ш т а б  1 : 5 0
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ТН-Кровля Термо Лайт
Маркировка систем и узлов

Ин
в.
 N

° 
по

дл
.

По
дп

. и
 д

ат
а

Вз
ам

. и
нв

. N
°

Изм. Кол. Лист N°док. Подпись Дата

Лист

Формат

Состав системы. Схема маркировки узлов
т.3

Состав системы

№ Назначение слоя Наименование рекомендованного материала

1 Водоизоляционный ковер Полимерная мембрана LOGICROOF V-GR FB

2 Клеевой слой Клей контактный LOGICROOF Bond

3 Теплоизоляционный слой Плиты теплоизоляционные - LOGICPIR PROF СХМ/СХМ

4 Клеевой слой Клей-пена LOGICPIR
11 Несущее основание кровли Существующая кровля

Схема маркировки узлов

ПК(р)-68-У.1.1-2021.11

 Плиты LOGICPIR PROF СХМ/СХМ
 Клей контактный LOGICROOF Bond

 Клей-пена LOGICPIR

 LOGICROOF V-GR FB

 Железобетонное основание

Система (ПЛОСКАЯ КРОВЛЯ)

Номер системы (Термо Лайт)

Номер узла в альбоме системы

Дата последней редакции

У.1.1-2021.11

Внутренний водосток. Водоприемная воронка
1.1Ин

в.
 N

° 
по

дл
.

По
дп

. и
 д

ат
а

Вз
ам

. и
нв

. N
°

Изм. Кол. Лист N°док. Подпись Дата

Лист

Формат А4

ТН-Кровля Термо Лайт

Внутренний водосток. Водоприемная воронка.

1. Предусмотреть увеличение уклона к воронке до 5% в радиусе не менее 500 мм вокруг нее.
Рекомендуется предусматривать заглубление воронки на 20-30 мм относительно уровня кровли.

min 1000

min 500 min 500

не менее 5% не менее 5%

min 500

Система утепления см л. т.3
LOGICROOF V-GR FB 1,5 мм

Железобетонное основание

Сварной шов - 30мм

Телескопический крепеж
ТЕХНОНИКОЛЬ

1

2
3

45

Спецификация на узел У.1.1-2021.11

Поз. Наименование Расход Ед.изм. Прим.

1 Фартук из ПВХ мембраны для воронки ТН 1 шт

2 Пена монтажная ТЕХНОНИКОЛЬ PROFESSIONAL 70 0,25 шт

3 Воронка с фланцем и обогревом ТН (ВФО) 110х450мм 1 шт

4 Саморез остроконечный ТЕХНОНИКОЛЬ 4,8хL с анкерным
элементом ТЕХНОНИКОЛЬ 8х45 6 шт

5 Герметик ТехноНИКОЛЬ ПУ 600 мл 0,5 шт

ПРИМЕЧАНИЕ: Площадь монолитной плиты плоской кровли 235.0м2.

П Л А Н  К Р О В Л И
М а с ш т а б  1 : 8 0

КРОВЕЛЬНЫЙ ПИРОГ
ТН-Кровля Термо Лайт

УТЕПЛЕННЫЙ ЛЮК НА КРОВЛЮ FAKRO

930
1 310

1 120
1 750

ВОРОНКА ВНУТРЕННЕГО ВОДОСТОКА
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ПРИМЕЧАНИЕ:
Визуализация дома является эскизным предложением, все отделочные материалы, цвет ламинации и декоративные элементы
не учитываются в смете и согласовываются с заказчиком отдельно.
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